全 国 市 長 会

平成23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報122－3

発 行 第 1 1 1 号

平成 25 年 12 月５日

指定都市市長会

会長職務代理 上 田 文 雄 殿

全国市長会会長

災害対策本部本部長

森    民  夫

平成 26 年度における被災市町村で働く意欲のある市区の元職員等の

情報提供について（依頼）

平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。

さて、東日本大震災に係る被災市町村に対する人的支援につきましては、貴会の多

大なるご支援、ご協力をいただいているところであり、重ねて感謝申し上げます。

現在、被災市町村においては、復興事業の本格実施に伴い、即戦力となる人材を確

保するため、任期付職員等の採用を行っておりますが、いまだ職員が不足している状

況にあることから、引き続き行政実務の経験がある市区町村の元職員等の活用が求め

られているところであります。

このことから、本会といたしましては、平成 26年度におきましても、全国町村会、

総務省及び被災県との協力による、被災市町村で働く意欲のある市区町村の元職員等

の情報提供を実施することとし、本日、各市区長宛て、別添「写」のとおり、平成 26

年度における元職員等の情報提供依頼を行わせていただいたところであります。

つきましては、貴会におかれましても、会員都市からの情報提供につきまして、特

段のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【事務局】

全国市長会 災害対策本部

担 当  行政部  清水・吉田・宮本

電 話  ０３－３２６２－２３１０

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３

電子 ﾒｰﾙ  haken@mayors.or.jp

全 国 市 長 会

平成23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報122－3

発 行 第 1 1 1 号

平成 25 年 12 月５日

中核市市長会

会長 佐 原 光 一 殿

全国市長会会長

災害対策本部本部長

森    民  夫

平成 26 年度における被災市町村で働く意欲のある市区の元職員等の

情報提供について（依頼）

平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。

さて、東日本大震災に係る被災市町村に対する人的支援につきましては、貴会の多

大なるご支援、ご協力をいただいているところであり、重ねて感謝申し上げます。

現在、被災市町村においては、復興事業の本格実施に伴い、即戦力となる人材を確

保するため、任期付職員等の採用を行っておりますが、いまだ職員が不足している状

況にあることから、引き続き行政実務の経験がある市区町村の元職員等の活用が求め

られているところであります。

このことから、本会といたしましては、平成 26年度におきましても、全国町村会、

総務省及び被災県との協力による、被災市町村で働く意欲のある市区町村の元職員等

の情報提供を実施することとし、本日、各市区長宛て、別添「写」のとおり、平成 26

年度における元職員等の情報提供依頼を行わせていただいたところであります。

つきましては、貴会におかれましても、会員都市からの情報提供につきまして、特

段のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【事務局】

全国市長会 災害対策本部

担 当  行政部  清水・吉田・宮本

電 話  ０３－３２６２－２３１０

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３

電子 ﾒｰﾙ  haken@mayors.or.jp

全 国 市 長 会

平成23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報122－3

発 行 第 1 1 1 号

平成 25 年 12 月５日

全国特例市市長会

会長 竹 内  功 殿

全国市長会会長

災害対策本部本部長

森    民  夫

平成 26 年度における被災市町村で働く意欲のある市区の元職員等の

情報提供について（依頼）

平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。

さて、東日本大震災に係る被災市町村に対する人的支援につきましては、貴会の多

大なるご支援、ご協力をいただいているところであり、重ねて感謝申し上げます。

現在、被災市町村においては、復興事業の本格実施に伴い、即戦力となる人材を確

保するため、任期付職員等の採用を行っておりますが、いまだ職員が不足している状

況にあることから、引き続き行政実務の経験がある市区町村の元職員等の活用が求め

られているところであります。

このことから、本会といたしましては、平成 26年度におきましても、全国町村会、

総務省及び被災県との協力による、被災市町村で働く意欲のある市区町村の元職員等

の情報提供を実施することとし、本日、各市区長宛て、別添「写」のとおり、平成 26

年度における元職員等の情報提供依頼を行わせていただいたところであります。

つきましては、貴会におかれましても、会員都市からの情報提供につきまして、特

段のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【事務局】

全国市長会 災害対策本部

担 当  行政部  清水・吉田・宮本

電 話  ０３－３２６２－２３１０

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３

電子 ﾒｰﾙ  haken@mayors.or.jp

発 行 第 1 0 9 号

平成 25 年 12 月５日

各 市 区 長  殿

全国市長会会長

災害対策本部本部長

森    民  夫

平成 26 年度における被災市町村で働く意欲のある市区の元職員等の

情報提供について（依頼）

平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。

さて、東日本大震災に係る被災市町村に対する人的支援につきましては、各市区の

多大なるご支援、ご協力をいただいているところであり、重ねて感謝申し上げます。

現在、被災市町村においては、復興事業の本格実施に伴い、即戦力となる人材を確

保するため、任期付職員等の採用を行っておりますが、いまだ職員が不足している状

況にあることから、引き続き行政実務の経験がある市区町村の元職員等の活用が求め

られているところであります。

このことから、本会といたしましては、平成 26年度におきましても、全国町村会、

総務省及び被災県との協力による、被災市町村で働く意欲のある市区町村の元職員等

の情報提供を実施することといたしました。

つきましては、貴市区におかれまして、被災市町村等における任期付職員等の採用

について貴市区の元職員等へご周知いただくとともに、平成 26 年度における被災市町

村での勤務を希望する元職員等の情報をご提供いただきますよう、ご協力をお願い申

し上げます。

 元職員等の情報をご提供いただける場合は、別紙「平成 26 年度 元職員等情報提供

票（市区）」にご記入いただき、貴市区が所属する都道府県市長会宛て、電子メールに

てご提供いただきますよう、併せてお願い申し上げます。

記

１．提供期限  第１次締切り：平成 25 年 12 月 18 日（水）

第２次締切り：平成 26 年 １月 21 日（火）

○写

（上記期日をもちまして情報の集計を二度行わせていただ

きますが、第２次締切り期日後も引き続き情報提供を受け

付けいたします。）

２．提 供 先  貴市区が所属する都道府県市長会

（提供先メールアドレス、ご担当者等は、都道府県市長会に

お問い合わせください。）

３．お問い合わせ先

（１）提供方法等に関すること

貴市区が所属する都道府県市長会

（２）元職員等の情報提供スキーム等に関すること

全国市長会 災害対策本部

担当    行政部  清水・吉田・宮本

電  話   ０３－３２６２－２３１０

ﾌｧｸｼﾐﾘ   ０３－３２６３－５４８３

電子ﾒｰﾙ  haken@mayors.or.jp

被
災
市
町
村

市
区
町
村
の
元
職
員
等

被
災
三
県

総務省

⑥元職員等
名簿作成

⑱採用状況
取りまとめ
（月１回程
度を想定）

全
国
の
市
区
町
村

③
希望あり
情報を提供

①

元職員等情報
提供依頼

②
呼びかけ
意向確認

全
国
市
長
会

全
国
町
村
会

④

元職員等
情報提供

⑤

元職員等
情報提供

⑦

元職員等
名簿提供

⑧
元職員等
名簿提供

⑯
採用状況報告

⑰

採用状況
報告

元職員等情報提供スキーム（市町村での直接採用）［全国市長会版］

⑲

採用状況
取りまと
め結果の
報告

※ 元職員等名簿の作成・提供に係るもの 元職員等の採用に係るもの

⑮選考・正式採用

⑫個別に採用を打診（住居、任期、選考方法等の条件提示）
※被災市町村から連絡

⑬応募内諾

⑭正式応募（各団体所定の様式による申込み）

⑳

採用状況
取りまと
め結果の
報告

⑨
採用候補者の
選定・元職員
等の連絡先の
照会依頼

⑪元職員等の
連絡先を提供

⑩元職員等の連絡先（氏名・電話
番号等）の照会・確認

別添１ａ

※④元職員等情報提供は都道府県
市長会を経由

被
災
市
町
村

市
区
町
村
の
元
職
員
等

被
災
三
県

総務省

⑥元職員等
名簿作成

⑰採用状況
取りまとめ
（月１回程
度を想定）

全
国
の
市
区
町
村

①
元職員等
情報提供依頼 ②

呼びかけ
意向確認

⑭選考・正式採用

⑩個別に採用を打診（住居、任期、選考方法等の条件提示）
※被災三県又は被災市町村から連絡

⑪応募内諾

全
国
市
長
会

全
国
町
村
会

④

元職員等
情報提供

⑤

元職員等
情報提供

⑦

元職員等
名簿提供

⑮
市町村
へ派遣

⑯

採用状況
報告

元職員等情報提供スキーム（県での採用・市町村への派遣）［全国市長会版］

⑱

採用状況
取りまと
め結果の
報告

③
希望あり
情報を提供

※ 元職員等名簿の作成・提供に係るもの 元職員等の採用・派遣に係るもの

⑫

採用依
頼

⑧

採用・
派遣候
補者の
選定

⑬正式応募（各団体所定の様式による申込み）

⑨元職員等の連絡先（氏名・電話
番号等）の照会・確認

⑲

採用状況
取りまと
め結果の
報告

別添１ｂ

※④元職員等情報提供は都道府県
市長会を経由

	01.情報122-3.pdf
	utushi
	01-2.pdf
	03.【別添１ａ】情報提供スキーム図（市町村採用）
	04.【別添１ｂ】情報提供スキーム図（県採用）